محمود گادان کے قتل [۶ صفر ۸۸۶ھ] کے ساتھ ہی مولا عبدالکریم کی مشکلات کا دور شروع ہو گیا۔ اگرچہ وہ سلطان محمود سوم ہمدہ کی تخت نشینی تک دربار میں رہے لیکن محمود گادان سے وابستگی کی وجہ سے دربار سے فارغ کر دیے گئے۔ کچھ مدت غربت اور عسرت میں گزری۔ ذیقعدہ ۸۸۷ھ/ دسمبر ۱۴۸۲ء میں احمد آباد گئے اور دو سال تک دستی میں گزارے۔ ناچار ۸۸۹ھ میں واپس ہرمز چلے آئے۔ حاکم ہرمز سلغرشاہ نے ۸۹۲ھ/ ۱۴۸۷ء میں انھیں محمود بیگڑہ کے پاس بطور اپچی بھیجا تا کہ دونوں حکمرانوں کے درمیان جو اختلافات ہیں انھیں حل کیا جاسکے۔